
 

 
 
 
 
 

Drehorgeln von Orgelbau Stüber Berlin 
Preisliste 2023/2   
inkl. gesetzlicher MwSt. 
Preisliste gültig ab 01.11.2023 

2307 

Typ 
 

Kurz Basis Pfeifen L/B/H  
cm 

kg    Euro 

Bauchorgel 20er 
 

B20 f° 
 

20 37/27/46 7,5 4819,50 

Violinopan  20er 
Standard 

VP20 f° 
 

33 48/36/63 16,9 5236,00 

Violinopan 20er 
Intarsie 

VP20i f° 
 

33 48/36/63 17,9 6134,45 

Violinopan 20er 
Intarsie + 
Bambus 

VP20i f° 
 

33 48/36/63 17,9 6253,45 

Harmonipan 
31er  
Intarsie 

HP31 A# 31 48/36/63 19,3 6610,45 

Harmonipan 
31/20er Doppio 

HP31/20 A# 31 48/36/63 19,3 8431,15 

Violinopan 31er 
Standard 

VP31 A# 
 

52 57/40/69 25,4 8020,60 

Violinopan 31er 
Intarsie 

VP31i A# 
 

52 57/40/69 25,6 8925,00 

Konzert   31er 
Intarsie 

K31i c° 
 

68 57/40/69 26,2 9383,15 

Konzert 31/20er 
Doppio 

K31/20 c° 
 

68 57/40/69 26,2 10852,80 

Uniflute 31/20er  
Doppio 

Uni 
31/20 

A# 84 65/42/70 32,0 13530,30 

Violinoflute 31er 
4 Register 
 

VF31 G 84 65/42/70 34,0 13566,00 



 
Preisliste gültig vom ab 01.11.2023   •    Alle Preise gelten  ab Berlin. 

Die Preise enthalten die gesetzliche MwSt. Leistungsort und Gerichtsstand  ist Berlin. 
Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (http://www.berliner-drehorgel.de/agb)  sind 
Bestandteil jedes Vertrages mit Orgelbau Stüber Berlin. Änderungen und Irrtümer sind 

vorbehalten. 
 

 

 
Zubehör 

 
20er Musikrolle 

 
über 300 Standard im Angebot 77,00 

20er Musikrolle 
 

Sonderrolle auf Anfrage 92,00 

26er Musikrolle 
 

über 150 verschiedene Rollen im Angebot 90,00 

31er Musikrolle 
 

mehr als 200 Rollen im Angebot 133,00 

33er Musikrolle 
 

 180,00 

Schutzhülle Kunstleder 
Sondermaße möglich; Preis auf Anfrage 

52,36 

Klingelbeutel 
 

   52,36 

Orgelwagen 
Hartgummi  

50/60/70 
(VP20- Wagen verpackt) 

pulverbeschichtet 15,0 kg 606,90 

Orgelwagen 
luftbereift 

50/60/70 
(VP20- Wagen verpackt) 

pulverbeschichtet 15,0 kg 666,40 

Ersatzrad luftbereift schwarz  28,56 

Ersatz-Kurbel Schmiedeeisen schwarz   90,44 

zusätzliches 
Schwungrad 

Gusseisen  schwarz / 
Achse  10 mm 

 36 cm 6,0 kg 210,00 

Messingecke massiv gegossen 19 cm 
 

 33,40 

Souvenirorgel Kurbelspieluhr in Drehorgeloptik 
C 

10/8/11  15,00 

Musik CD 
 

…traut den Männern nicht   10,00 


